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Spotkanie włodarzy

Samorząd jest najbliżej mieszkańców, 
przez co najtrafniej odpowiada na ich po-
trzeby. A jeśli samorządy z jednego regionu 
współpracują ze sobą, to są w stanie zrealizo-
wać wspólnymi siłami jeszcze więcej inwesty-

cji, projektów czy inicjatyw. Dlatego po pan-
demicznej przerwie Starosta Zgierski Bogdan 
Jarota, wraz z członkami Zarządu Powiatu 
Zgierskiego, zaprosił na spotkanie wszyst-
kich włodarzy z terenu naszego powiatu wraz 

z przewodniczącymi rad. Był czas na podsu-
mowanie bardzo wielu działań i wytyczenie 
nowych celów.

MT
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Najważniejszym punktem ostatniej w 2022 roku sesji 
Rady Powiatu Zgierskiego było przyjęcie budżetu na 
2023 rok. 13 radnych zagłosowało za uchwaleniem bu-
dżetu, 11 było przeciw, zaś 1 osoba wstrzymała się od 
głosu.

Spodziewane dochody powiatu mają w tym roku wynieść ponad 
193 mln 213 tys. zł, podczas gdy wydatki 199 mln 646 tys. zł. Pra-
wie połowę tej kwoty stanowią wydatki na oświatę, skalkulowane na 
ponad 91 mln 950 tys. zł. Deficyt w wysokości 6,4 mln zł zostanie 
pokryty m.in. z pożyczki z WFOŚiGW w Łodzi, nadwyżki budżetowej 
oraz wolnych środków.

- Ponad 20 mln zł planujemy wydać na tegoroczne inwestycje – mówi 
Starosta Zgierski, Bogdan Jarota - Te najważniejsze dotyczą m.in. kom-
pleksowej modernizacji budynku Centrum Kultury Powiatu Zgierskiego, 
przebudowy ozorkowskich ulic: Adamówek, Nowe Miasto, Starzyńskiego 
w kierunku torów PKP; przebudowy dróg powiatowych relacji: Wola Mą-
kolska-Popów Głowieński, Parzęczew-Borszyn, Gieczno-Lorenki-Kwilno, 
a także ul. Torowa/Ziewanicka w Głownie oraz budowy mostu na rzece 
Bzura w Rudzie Bugaj. 

Nowy asfalt pojawi się również w ciągu ulic Gałczyńskiego – Mu-
sierowicza, na odcinku od ul. Parzęczewskiej do drogi wojewódzkiej 
nr 702 (inwestycja realizowana w ramach tzw. „niewygasów” – czyli 
wydatków przeniesionych z budżetu z 2022 r. na 2023 r.). W budże-
cie znalazły się również inwestycje dotyczące poprawy efektywno-
ści energetycznej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
w Zgierzu oraz Domu Pomocy Społecznej w Głownie.

- Większość tych inwestycji uda nam się zrealizować dzięki znaczą-
cym funduszom pozyskanym ze źródeł zewnętrznych, tj. Polski Ład, Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, czy Rządowy 
Fundusz Inwestycji Lokalnych – mówi Wicestarosta Zgierski Dominik 
Gabrysiak. – W remontowanych budynkach kładziemy nacisk na racjo-
nalizację zużycia energii - przeprowadzamy termomodernizację a coraz 
więcej placówek powiatowych jest wyposażonych w panele fotowoltaicz-
ne. Naszym celem jest optymalizacja kosztów połączona z rozwiązaniami 
przyjaznymi środowisku.

ŁR  MJ

Więcej o inwestycjach realizowanych przez Powiat Zgierski piszemy na 
str. 4 i 5

Budżet 2023 
20 MILIONÓW
NA INWeStYCJe

Wizualizacja budynku Centrum Kultury Powiatu Zgierskiego. O aktualnych pracach piszemy na str. 5
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Maszyny do ćwiczenia rzutów do 
kosza i treningu równowagi, plat-
forma do doskonalenia wyskoku, 
wielofunkcyjne stanowisko tre-
ningowe, bieżnie, a także rowery 
stacjonarne – Szkoła Mistrzostwa 
Sportowego-Liceum Ogólnokształ-
cące w Aleksandrowie Łódzkim 
może poszczycić się nową, profe-
sjonalną siłownią!

Za 165 tys. zł został zakupiony sprzęt, 
który zapewni powiatowej placówce 
oświatowej jeszcze lepsze warunki do 
szlifowania formy przez przyszłych mi-
strzów sportu.

Ponad połowa kwoty za zakupiony 
sprzęt pochodzi ze środków Powiatu 
Zgierskiego. Pozostała część stanowi 
dofinansowanie z Urzędu Marszałkow-
skiego w Łodzi w ramach programu „In-
frastruktura Sportowa Plus”.      ŁR

Nowa siłownia dla SMS-LO
w Aleksandrowie Łódzkim

W Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Głownie trwają intensywne 
prace modernizacyjne. Po zakończonej już instalacji nowych lamp LED oraz 
wymianie kilkunastu okien połaciowych, dach budynku docieplany jest wełną 
mineralną. To kolejna powiatowa placówka, w której wdrażane są  nowoczesne 
rozwiązania zmierzające do poprawy efektywności energetycznej budynków.

Roboty toczą się na ostatniej kondygnacji 
DPSu – nad korytarzem, gabinetami i salami 
rehabilitacyjnymi. Wykonawca, firma Global-
term, realizuje zadanie w systemie zaprojektuj 
i wybuduj.  

- Po dociepleniu dachu, wykonawca ocie-
pli także ściany zewnętrzne budynku, wymieni 
na nowe okna, parapety i drzwi zewnętrzne. 
Ponadto, w ramach modernizacji instalacji 
centralnego ogrzewania, stare grzejniki zo-
staną zastąpione nowymi - wyposażonymi 
w zawory z głowicami termostatycznymi – 
mówi Wojciech Brzeski z Zarządu Powiatu 
Zgierskiego, który 6 marca był na budowie, 
nadzorując przebieg powiatowej inwesty-
cji. 

Zgodnie z umową, wykonawca na za-
kończenie prac ma czas do końca listopa-
da br. Jest to kolejna inwestycja z zakresu 
poprawy efektywności energetycznej, 
na którą Powiat Zgierski pozyskał wspar-
cie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ło-
dzi w kwocie ponad 500.000 zł (w tym 
369.705 zł dotacji i 158.445 zł pożyczki), 
przy całkowitej wartości zadania wynoszącej 
2.571.846 zł. 

Przypominamy, że w ramach tego samego 
naboru pozyskano z WFOŚiGW dofinanso-
wanie na poprawę efektywności energetycz-
nej I Liceum Ogólnokształcącego w Głownie 
(inwestycja zakończona) oraz Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Korne-
la Makuszńskiego w Zgierzu (zadanie w toku). 
W SOSW projekt obejmuje: wymianę insta-
lacji centralnego ogrzewania i budowę insta-
lacji ciepłej wody użytkowej, wymianę węzła 
cieplnego jednofunkcyjnego na dwufunkcyj-
ny, współpracujący z powietrzną, elektryczną 
pompą ciepła w zakresie przygotowania ciepłej 

wody użytkowej, budowę instalacji fotowolta-
icznej oraz montaż nowych opraw oświetle-
niowych LED z uwzględnieniem właściwego 
natężenia światła. Na realizację tej inwestycji 
pozyskano z WFOŚiGW w Łodzi 513.188 zł 
dotacji i 219.938 zł pożyczki przy całkowitej 
wartości zadania opiewającej na 2.732.500,81 
zł. Ponadto Powiat Zgierski otrzymał pozytyw-
ne decyzje Funduszu w sprawie pożyczek na 

pokrycie kwalifikowalnego wkładu własnego 
do inwestycji w DPS W Głownie (na ponad 1.8 
mln zł) i SOSW w Zgierzu (na ponad 1.7 mln zł).

Tańsze ciepło i własny prąd
w I LO w Głownie 

I Liceum Ogólnokształcące w Głow-
nie wkroczyło w 2023 rok jako placówka ze 
zmodernizowanymi instalacjami centralne-
go ogrzewania i ciepłej wody użytkowej oraz 
„farmą” fotowoltaiczną na dachu. W szkole 
zamontowano przyłącze gazowe i zewnętrz-
ny kocioł grzewczy o mocy do 250 KW. Po-
nadto, w ramach modernizacji instalacji cie-
płej wody użytkowej, zainstalowano pompę 
ciepła o mocy 14 kW oraz nowy zasobnik na 

Cieplej i oszczędniej
w powiatowych placówkach

wodę. Na dachu zamontowano ogniwa foto-
woltaiczne do produkcji energii elektrycznej, 
której nadmiar będzie sprzedawany do sieci. 
91 modułów fotowoltaicznych zajmuje łącz-
nie powierzchnię ponad 200 m2.  Już w czasie 

tegorocznych ferii zimowych w placówce 
zainstalowano energooszczędne oświetle-
nie oraz zamontowano głowice termosta-
tyczne.

Zadanie pod nazwą „Poprawa efek-
tywności energetycznej w I Liceum Ogól-
nokształcącym w Głownie” zostało do-
finansowane ze środków pozyskanych 
z WFOŚiGW w Łodzi w kwocie 467.208 zł 
dotacji i 200.233 tys. zł pożyczki. Całkowita 
wartość inwestycji opiewa na 975.700 zł.

Stawiamy na zieloną energię 
– to się opłaca 

Dzięki termomodernizacjom budynków 
jednostek powiatowych i postawieniu na 

energię odnawialną nasz samorząd nie tylko 
oszczędza na rachunkach, ale nawet zaczyna 
zarabiać.

- Zleciliśmy wykonanie świadectw energe-
tycznych dla pracowni szkolenia praktycznego 
przy Zespole Szkół Zawodowych w Ozorkowie 
oraz dwóch Domów Dziecka w Grotnikach, 
i na ich podstawie sprzedaliśmy prawa mająt-
kowe na Towarowej Giełdzie Energii. Krótko 
mówiąc sprzedaliśmy oszczędności energii zy-
skując tym samym ponad 200 tys. zł – mówi 
Wicestarosta Zgierski Dominik Gabrysiak. Po-
dobną procedurę planuje się wykonać w kolej-
nych placówkach podległych powiatowi zgier-
skiemu.                  MT EWR

Panele fotowoltaiczne na dachu głowieńskiego 
liceum
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Prace w DPS w Głownie, stan na 6 marca
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POWIAT INWESTUJE

W lutym ogłoszono listę projektów dofinansowanych 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, wśród których 
znalazła się także odnowa nawierzchni na drodze relacji 
Leśmierz-Maszkowice.

- Powiatowy samorząd pozyskał 1 618 129 zł – czyli połowę potrzeb-
nych funduszy do przeprowadzenia inwestycji, która zakłada remont na 
odcinku ok. 3,3 km obejmujący położenie nowej nawierzchni, wykonanie 
poboczy i odnowę oznakowania pionowego wraz z uzupełnieniem barier 
energochłonnych – mówi Starosta Zgierski Bogdan Jarota.

O tym jak ważna jest poprawa bezpieczeństwa na tej drodze naj-
lepiej wiedzą mieszkańcy gminy Ozorków, którzy od dawna zabiegali 
o jej remont.

- Przez wiele lat mieszkałam w Leśmierzu i dobrze znam te tereny, 
dlatego tym bardziej cieszy mnie, że droga stanowiąca bezpośredni do-
jazd do: szkoły, przedszkola, ośrodka zdrowia, punktu kasowego, kościoła 
oraz zakładów pracy, już niebawem stanie się bezpieczniejsza – mówi 
Katarzyna Łebedowska z Zarządu Powiatu Zgierskiego.

To nie koniec starań powiatowego samorządu o pozyskanie 
środków zewnętrznych na poprawę infrastruktury drogowej: - Nasz 
wniosek o dofinansowanie modernizacji drogi w Ziewanicach (gmina 
Głowno) znalazł się na liście rezerwowej, złożyliśmy też kolejny wnio-

sek do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, tym razem na remont 
drogi relacji Modlna-Leśmierz – mówi Wicestarosta Zgierski Dominik 
Gabrysiak. 

MT

Środki z rządowego funduszu na powiatową drogę

Na zdjęciu m.in. Katarzyna Łebedowska z Zarządu Powiatu Zgierskiego i 
poseł Marek Matuszewski.

Zakończono roboty drogowe na ul. Piłsudskiego w Zgie-
rzu i 23 lutego odbył się jej odbiór techniczny. 

- Wykonano odwodnienie, wymieniono nawierzchnię, chodniki i zjaz-
dy, zbudowano zatoki autobusowe i postojowe oraz wymieniono istnieją-
cy układ oświetlenia – mówi Starosta Zgierski Bogdan Jarota. Całość 
inwestycji opiewa na ponad 3 mln zł, z czego 500 tys. zł pochodzi 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - COVID II. 

MJ

Zakończono przebudowę 
ul. Piłsudskiego w Zgierzu

Choć w budynku powiatowej placówki kultury zajęcia 
obecnie nie odbywają się, to w środku dzieje się dużo. 
Rozpoczęła się bowiem długo wyczekiwana moderni-
zacja obiektu.

– Obecnie trwają prace demontażowe m.in. instalacji elektrycz-
nej, c.o. i wod-kan, schodów, ścianek działowych, podłóg oraz drzwi 
– mówi Wojciech Brzeski, członek Zarządu Powiatu Zgierskiego 
odpowiedzialny za powiatowe inwestycje. - Następnym krokiem bę-
dzie rozbiórka konstrukcji dachu, ścian poddasza i stropów.

Dzięki modernizacji budynek zyska nowy, estetyczny wygląd, 
ale przede wszystkim będzie bardziej funkcjonalny. Zakres prac 
obejmuje m.in.: przebudowę pomieszczeń, wymianę dachu, okien 
i drzwi, instalacji wewnętrznych wszystkich mediów oraz termo-
modernizację.

W wyremontowanej placówce znajdą się sale do nauki tańca, 
rytmiki, a także pracownia fotograficzna, plastyczna i dydaktyczna. 
Wszystko po to, aby uzdolniona młodzież mogła w komfortowych 
warunkach rozwijać swoje pasje i zainteresowania. 

Całkowity koszt modernizacji to 4 766 250 zł. - Na jej realizację 
pozyskano dofinansowanie z Programu Rządowego Funduszu „Polski 

Modernizacja Centrum Kultury Powiatu Zgierskiego

Ład” w kwocie ponad 4,2 mln zł. – informuje Wicestarosta Zgierski 
Dominik Gabrysiak.

ŁR
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DZIAŁO SIĘ W POWIECIE

Pogoda co prawda nie rozpieszczała w sobotę 11 mar-
ca na Jarmarku Kaziukowym, ale atmosfera była gorąca. 
Niemal tak gorąca, jak pyszny żurek serwowany przez 
Zespół Szkół nr 1 im. J. S. Cezaka w Zgierzu na stoisku 
powiatowym. 

Uczniowie i nauczyciele tej szkoły przygotowali również dla zmar-
zniętych uczestników jarmarku aromatyczną herbatę i – na osłodę 
– mini mazurki. Na stoisku można było wesprzeć zbiórkę na leczenie 
Blanki Dąbrowskiej – chorej córeczki pracownicy Starostwa Powiato-
wego w Zgierzu. Zorganizowaliśmy również dla uczestników jarmarku 
zabawę ze Skrzatem Zgierkiem – każdy kto ułożył rymowankę o na-
szej powiatowej maskotce, dostawał ją w prezencie. Organizatorem 
zgierskiego Kaziuka było Miasto Zgierz, a na plenerowej scenie pod-
czas jarmarku 

Kaziukowe impresje

wystąpił m.in. Chór Mieszany Towarzystwa Śpiewaczego „Lutnia” 
w Zgierzu – Ambasador Powiatu Zgierskiego (na zdjęciu). 

MJ

Dobra gospodyni dom wesołym czyni
Bez ich zaangażowania nie odbyłaby się żadna wiejska 
inicjatywa - smakowicie gotują, ugoszczą jak mało kto, 

Starosta Bogdan Jarota z przewodniczącymi KGW z gm. Aleksandrów 
Łódzki. Więcej zdjęć na www.powiat.zgierz.pl

swoje umiejętności i doświadczenie przekazują kolej-
nym pokoleniom a do tego jeszcze jak trzeba zaśpiewa-
ją na folkową nutę. Członkinie Kół Gospodyń Wiejskich 
są niezastąpione.

My to wiemy, dlatego dotarliśmy do ponad 80 KGW i wyjątko-
wego na skalę naszego regionu Koła Gospodyń Miejskich ze Zgierza, 
by opisać ich historie. Tak powstał album „Koła Gospodyń Powiatu 
Zgierskiego”, wydany w 2022 r. przez Starostwo Powiatowe w Zgie-
rzu. 

30 stycznia zaprosiliśmy przewodniczące kół do Sali OSP w Szcza-
winie, by podziękować im za zaangażowanie i energię, która oddzia-
łuje na całą wieś, sołectwo, gminę i powiat. Był czas na rozdawanie 
albumów, integrację, poczęstunek przygotowany przez panie z miej-
scowego KGW Szczawin i wspólną biesiadę przy muzyce w wykona-
niu Ambasadora Powiatu Zgierskiego – Andrzeja Janeczko z „Trzecie-
go Oddechu Kaczuchy” wraz z zespołem „Ługowianki”. 

MT

Z nadejściem wiosny budzimy się 
z zimowego letargu i zaczynamy dzia-
łać – w domu, w ogrodzie i w kwestii 
swojego zdrowia.  

Zdrowe i racjonalne odżywianie było te-
matem warsztatów z dietetykiem dr n. med. 
Katarzyną Łokieć pn. „Zdrowie Kobiety – jak 
się ogarnąć”, zorganizowanych przez Koło 
Gospodyń Miejskich w Zgierzu oraz Powiat 
Zgierski. W kameralnym wnętrzu Kredo Kaf-
fee w Zgierzu uczestniczki spotkania poznały 
podstawowe zasady zdrowego żywienia i do-
wiedziały się, jak zmienić swoje nawyki aby 
osiągnąć zamierzony cel. 

- Okazuje się, że nie taka ta dieta straszna, 
jak ją malują – mówi Justyna Romanow-Przy-
bylak z Koła Gospodyń Miejskich w Zgierzu. 
- Wystarczy racjonalne podejście do tematu 
zakupów i jedzenia oraz wytyczanie sobie re-
alnych celów. Pamiętajmy, że każda z nas jest 
wyjątkowa! 

MJ

Zdrowie kobiety – jak się ogarnąć? 
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POD NASZYM PATRONATEM

Chłopiec z gitarą”, „Sen we śnie”, „Will always love you”, „Diana” - tych i wielu 
innych pięknych piosenek o miłości wysłuchali goście koncertu pod hasłem 
„Cafe Muzyka – Co nam w duszy gra...”, zorganizowanego 14 lutego br. przez 
radną powiatową Joannę Mariankowską i Martę Dobrowolską, a objętego 
patronatem przez Starostę Zgierskiego Bogdana Jarotę.

Cafe Muzyka – co nam w duszy gra…

Podczas wyjątkowo emocjonującego 
wieczoru w Restauracji Cynamon wystą-

minika Młodak oraz adepci sztuki wokalnej 
z Miejskiego Ośrodka Kultury w Ozorkowie, 
doskonalący się w śpiewie pod kierunkiem 
Anny Szoszkiewicz: Sylwia Lewandowska, Zu-
zanna Pietruszewska, Aniela Wrześkiewicz, 
Michalina Steglińska, Weronika Wiśniewska 
i Małgorzata Łucka.

Artyści czarowali mocnymi głosami, śpie-
wając o miłości romantycznej, przekornej, 
szalonej, trudnej i pięknej w każdej odsłonie. 
Wprawiali licznie zgromadzoną publiczność 
w zachwyt, wywoływali autentyczne wzru-
szenie, gromkie brawa, a nawet owacje na 
stojąco.

EWRWeronika Wiśniewska 

Słodkie upominki wręczyła uczestnikom Joan-
na Mariankowska

pili lokalni ozorkowscy artyści: Małgorzata 
Jędrzejczak-Prorok, Marta Bołdowska, Do-

Gromkie brawa dla utalentowanych aktorów, łzy wzruszenia w oczach wi-
dzów i ogromna radość wszystkich, że oto jest, powróciła do Zgierza po 
pandemii - ALBERTIANA! 

REGIONALNy FINAŁ ALBERTIANy 2023  

Teatr bez barier

25 stycznia, już po raz 18., w stolicy na-
szego powiatu odbył się finał regionalny 
Ogólnopolskiego Festiwalu Twórczości Te-
atralno-Muzycznej Osób z Niepełnospraw-
nością Intelektualną, zorganizowanego przez 
Fundację im. Brata Alberta i Fundację Anny 
Dymnej „Mimo Wszystko”, współorganizo-

wanego przez koło Polskiego Stowarzyszenia 
na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Inte-
lektualną w Zgierzu, powiat zgierski i miasto 
Zgierz, a wspieranego także przez Oddział 
Łódzki PFRON.

Na scenie, w Szkole Podstawowej nr 8, 
festiwalowe spektakle wystawiło 6 grup te-

atralnych, a w kategorii wokalnej zaprezento-
wały się dwie solistki. Występy odbywały się 
przy pełnej widowni, na której zasiedli m.in. 
Starosta Zgierski Bogdan Jarota, Katarzyna 
Łebedowska i Wojciech Brzeski z Zarządu Po-
wiatu Zgierskiego.

Prezentacje stały na wyrównanie wy-
sokim poziomie. Obok lekkich i pogodnych 
przedstawień, wystawiono i takie, które ści-
skały serca wzruszeniem, opowiadając o po-
trzebie przełamywania barier między ludźmi 
czy o śmierci. 

Miejsce I i awans do finału ogólnopolskie-
go XXIII ALBERTIANy (28 marca br. w Te-
atrze im. Juliusza Słowackiego w Krakowie) 
zajął Zespół Teatralny „Akcent” ze zgierskiego 
koła PSONI za spektakl „Z biegiem Wisły”, 
a w kategorii wokalnej wygrała Weronika Ka-
łuża z WTZ w Radomsku, która porywająco 
zaśpiewała piosenkę „Gdzie ci mężczyźni”. 
Miejsce II w kat. teatrów zajęła grupa GTI 
z ZSS w Ignacowie za poruszający spektakl 
„Nasz wspólny świat”, a miejsce III zajął Ze-
spół Teatralny „Maska” z ZSS w Wieluniu za 
spektakl „Jesień liścia Jasia”. Ufundowane 
m.in. przez powiatowy samorząd statuetki 
i nagrody wręczyli laureatom prezes Funda-
cji im. Brata Alberta ks. Tadeusz Isakowicz
-Zalewski, Starosta Zgierski Bogdan Jarota 
i Prezydent Miasta Zgierza Przemysław Sta-
niszewski. Ks. Isakowicz-Zalewski otrzymał 
nagrodę im. Bożenny Piotrowicz - za wkład 
w tworzenie godnych warunków życia dla 
osób z niepełnosprawnością. 

EWR

Z biegiem Wisły – zwycięski spektakl Zespołu Teatralnego „Akcent” 
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BEZPIECZNY POWIAT

W lutym 76 strażaków zawodowych z Polski, w tym dwóch mieszkających 
na terenie powiatu zgierskiego, razem z medykami, ratownikami górskimi 
i psami ratowniczymi, wzięło udział w akcji poszukiwawczo-ratowniczej po 
tragicznym w skutkach trzęsieniu ziemi w Turcji. 

Pospieszyli na ratunek ofiarom trzęsienia ziemi w Turcji

15 lutego wrócili do Warszawy. Wśród 
członków misji ratowniczej witanych na lotni-
sku  przez szefa MSWiA, komendanta głów-
nego PSP oraz obywateli Turcji mieszkających 
w Polsce, znaleźli się także nasi strażacy za-
wodowi, a zarazem druhowie lokalnych OSP 

w gminach Stryków i Zgierz – Aleksander Mi-
rowski i Radosław Wenckowski. 

- Każdy z nas starał się najlepiej jak mógł aby 
ta praca przynosiła efekty – mówił dowódca 
grupy USAR Poland bryg. Grzegorz Borowiec 
- Efekty przyniosła takie, że uratowaliśmy 12 ist-

nień ludzkich. Jesteśmy z tego niesamowicie za-
dowoleni. Dziękuję ratownikom za pełne odda-
nie, pełne zaangażowanie, pracę z narażeniem 
życia, przez 24 godziny na dobę w piekielnie 
trudnych warunkach. To była naprawdę heroicz-
na praca. Walczyliśmy godzinami o to, aby kogoś 
uratować i przyniosło to efekt. Pragnę podzięko-
wać Naszym rodzinom które zostały tu w kraju 
i dodawały otuchy w najtrudniejszych chwilach. 
Bez nich nie mielibyśmy sił, żeby realizować te 
zadania na miejscu.               MT

Nowe wozy
strażackie 
Powiatowa straż pożarna wzbogaciła się o kolejny 
pojazd – średni wóz ratownictwa technicznego na 
podwoziu Renault Trucks K480 trafił do Jednostki Ra-
towniczo-Gaśniczej PSP w Strykowie. Nowym wozem 
bojowym mogę poszczycić się także druhowie ochot-
nicy z OSP Kiełmina.

Samochód dla JRG PSP w Strykowie został wyposażony w no-
woczesny sprzęt do prowadzenia działań ratowniczych, m.in. pierw-
szy w powiecie akumulatorowy, bezprzewodowy zestaw narzędzi 
hydraulicznych, służący do wydobywania osób zakleszczonych 
w autach, żuraw i wyciągarkę. Powiat zgierski dofinansował zakup 
wozu w ramach zadania pn.: „Zakup samochodów ratowniczo-gaśni-
czych, samochodów specjalnych, pojazdów i wyposażenia”.

Z kolei OSP Kiełmina powitała w swoich progach nowy, w peł-
ni wyposażony ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy Scania, który 
kosztował ponad 1.3 mln zł, a został sfinansowany przez strykow-
ski samorząd, KG PSP oraz WFOŚiGW w Łodzi. W jego uroczystym 
przekazaniu strażakom wziął udział Wicestarosta Zgierski Domi-
nik Gabrysiak, jednocześnie Członek Rady Nadzorczej łódzkiego 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska – instytucji, która 
wsparła zakup wozu przekazując na ten cel 150 tys. zł.

- Cieszę się, że nie tylko Państwowa Straż Pożarna wyposażana jest 
w nowoczesny sprzęt, ale także ochotnicze straże działające na terenie 
powiatu zgierskiego, które są nieocenionym wsparciem podczas działań 
ratowniczych. - mówi Starosta Zgierski Bogdan Jarota.

MT

ZMIANy W KOMENDZIE
POWIATOWEJ POLICJI 
W ZGIERZU 

Nowy wóz strażacki JRG Stryków. 
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13 lutego br. Starosta Zgierski Bogdan Jarota spotkał 
się z ustępującym ze stanowiska komendantem po-
wiatowym – insp. Wojciechem Włodarczykiem oraz 
nowymi szefami zgierskiej policji – p.o. Komendan-
ta Powiatowego Policji w Zgierzu mł. insp. Maciejem 
Klepackim oraz jego zastępcą mł. insp. Michałem Ka-
liszewskim. 

Mł. insp. Michał Klepacki był do niedawna zastępcą Komendanta 
Miejskiego Policji w Łodzi, a mł. ins. Michał Kaliszewski zastępował 
Komendanta Powiatowego Policji w Pabianicach. Spotkanie w zgier-
skim starostwie było okazją do nakreślenia wizji współpracy na linii 
samorząd powiatowy – policja.

Wcześniej, 1 lutego, podczas uroczystego apelu w komendzie, in-
spektor Wojciech Włodarczyk pożegnał się ze służbą po 27 latach 
pracy w policji. Przed zdaniem obowiązków Komendanta Powiato-
wego Policji w Zgierzu i uroczystym pożegnaniem ze sztandarem, 
inspektor Włodarczyk został odznaczony Medalem im. Jadwigi Du-
nin-Borkowskiej Maleszewskiej, pierwszej Przewodniczącej Rodziny 
Policyjnej II RP. 

EWR, MJ
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HISTORIA I WSPÓŁCZESNOŚĆ

Pamięci walczących za Ojczyznę 
5 marca w głowieńskim kościele pw. św. Jakuba Apo-
stoła, z inicjatywy tamtejszego hufca ZHP, odprawio-
na została msza święta z okazji 81. rocznicy przemia-
nowania Związku Walki Zbrojnej na Armię Krajową 
oraz Narodowego Dnia Żołnierzy Niezłomnych. 

Wzięli w niej udział przedstawiciele powiatowego samorządu 
– Starosta Zgierski Bogdan Jarota oraz Wojciech Brzeski z Zarządu 
Powiatu Zgierskiego, burmistrz Głowna Grzegorz Janeczek, harce-
rze i reprezentanci szkół. Następnie delegacje złożyły kwiaty pod 
tablicą AK w Głownie.

Kolejną tego dnia inicjatywą, honorującą „Żołnierzy Wyklę-
tych” marca była zorganizowana tego dnia przez Fundację Imienia 
Stanisława Pomian-Srzednickiego wraz z Klubem Gazety Polskiej 
Głowno-Stryków, a kierowana przez wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu Zgierskiego Ireneusza Skurzyńskiego, impreza sportowo
-patriotyczna „Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych”. Bieg, w którym wystartowało 160 zawodników odbył się na 
dystansie 1963 m., nawiązując do daty śmierci ostatniego żołnie-
rza wyklętego – Józefa Franczaka ps. „Lalek”.

160 lat temu Polacy
powstali przeciw zaborcy 

22 stycznia obchodziliśmy 160 rocznicę wybuchu Po-
wstania Styczniowego. Był to największy i najdłużej 
trwający zryw niepodległościowy przeciwko rosyjskie-
mu zaborcy, który spowodował ogromny przełom spo-
łeczny i ideowy w dziejach narodowych. Wydarzenia 
z lat 1863 - 1864 miały również znaczący wpływ na dą-
żenia do wolnej Ojczyzny kolejnych pokoleń Polaków. 

Tak imponująca odwaga i wytrwałość zasługują na szacunek 
i odpowiednie upamiętnienie. Dlatego też na cmentarzu św. Józefa 
i Wawrzyńca w Zgierzu, na grobach bohaterów powstania, chcąc 
uczcić pamięć o nich, kwiaty złożyli m.in. Karol Maśliński członek 
Zarządu Powiatu Zgierskiego, Marek Matuszewski poseł na Sejm RP, 
Bohdan Bączak zastępca Prezydenta Miasta Zgierza, a także radni po-
wiatowi i miejscy.                            MT

Starosta odznaczony Medalem
Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej

Medal Opiekuna Miejsc Pamięci Na-
rodowej, nadawany przez Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
to zaszczytne odznaczenie, którym 
honoruje się osoby zasłużone dla 
idei pamięci narodowej oraz wyka-
zujące się szczególną troską i pieczą 
nad miejscami historycznie ważnymi 
dla lokalnej społeczności.

7 marca br. Wicewojewoda Łódzki Karol 
Młynarczyk uhonorował tym odznaczeniem 
Starostę Zgierskiego Bogdana Jarotę, w trak-
cie uroczystości wręczania odznaczeń pań-
stwowych dla najbardziej zasłużonych miesz-
kańców naszego województwa.

- Walki nad Bzurą to wydarzenie historyczne 
bliskie memu sercu – mówi Starosta Zgierski 
Bogdan Jarota. – Podczas tych walk poległ mój 
dziadek, a nasz rodzinny dobytek został zniszczo-
ny.

Jan Tyc przewodniczący Nieformalnej 
Grupy Pasjonatów „Walk nad Bzurą” – któ-
ra wnioskowała o nadanie staroście medalu, 
podkreśla, że od lat może liczyć na wsparcie 

je tablice w miejscach pamięci narodowej. Dba 
również o propagowanie naszych działań, mo-
bilizując nas do pracy na polu krzewienia patrio-
tyzmu. Mając na uwadze jego zaangażowanie 
w naszą działalność uważamy, że w pełni na to 
wysokie odznaczenie zasługuje.        MJ

ze strony Powiatu Zgierskiego: - Pan Starosta 
od wielu lat udziela pomocy w realizacji naszych 
przedsięwzięć i w pozyskaniu dokumentacji archi-
walnej, organizuje konkursy historyczne, uczest-
niczy w uroczystościach upamiętniających Bitwę 
nad Bzurą a powiatowy samorząd współfinansu-
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WYWIAD NUMERU

19-letnia mieszkanka Aleksandrowa Łódzkiego - Klaudia Walczak pragnie 
sięgnąć gwiazd i to dosłownie. Aleksandrowianka niedawno wróciła z USA, 
gdzie uczestniczyła w międzynarodowym projekcie poświęconym Marsowi. 
W styczniu spotkaliśmy się z Klaudią w jej rodzinnym domu. Podczas rozmo-
wy opowiedziała nam m.in. o swojej pasji związanej z kosmosem, marzeniu 
o pracy w NASA, a także drodze, jaka jeszcze przed nią.

Sięgnąć gwiazd

Puls Powiatu: Co takiego ciekawego jest w ko-
smosie, że zainteresowałaś się tym tematem?

Klaudia Walczak: - Myślę, że najciekawsze 
jest to, co nieznane – to budzi moją najwięk-
szą fascynację. Tak naprawdę wszystko za-
częło się od „Gwiezdnych Wojen”, w których 
możliwe są podróże między planetami i galak-
tykami. Stąd chęć odkrywania niezliczonych 
w kosmosie planet i gwiazd oraz fascynacja 
podróżami międzyplanetarnymi. Skrzydła po-
zwolił mi rozwinąć konkurs o Marsie organi-
zowany w Polsce 3 lata temu – wtedy jeszcze 
bardziej zbliżyłam się do Czerwonej Planety 
i poznałam nauczyciela, który pogłębił moje 
zainteresowania i pomógł mi poszerzyć wie-
dzę w tym temacie. 
Opowiedz nam proszę o swojej wizycie w Sta-
nach Zjednoczonych i konferencji w Arizonie 
dotyczącej Marsa, w której uczestniczyłaś.

- Wszystko zaczęło się w okolicach lipca 
zeszłego roku, kiedy rozpoczął się program 
organizowany przez Mars Society. W całym 

projekcie uczestniczyło zaledwie 36 osób 
z całego świata, w tym trójka Polaków. Co-
dziennie przez dwa tygodnie braliśmy udział 
w spotkaniach z naukowcami z NASA. Po tym 
wprowadzeniu w tematykę eksploracji Marsa 
zostaliśmy podzieleni na kilka grup, w których 
mieliśmy za zadanie opracować projekt mar-
sjańskiej misji. Następnie zaczęły się przygo-
towania do konferencji, na której występ był 
dla mnie nie lada wyzwaniem – pierwszy raz 
w życiu przemawiałam z języku angielskim na 
forum i odpowiadałam na pytania publiczno-
ści.
Rozumiem, że wizyta w Arizonie jeszcze bar-
dziej rozbudziła Twoją ciekawość jeśli chodzi 
o Marsa. Powiedz, jakie masz plany na przy-
szłość w związku z eksploracją kosmosu i ze 
studiowaniem.

- Planuję studiować w Stanach Zjednoczo-
nych, głównie dlatego, że na polskich uczel-
niach tematyka inżynierii kosmicznej dopiero 
się rozwija. W Stanach jest więcej możliwości 

rozwoju i zdobycia doświadczenia w tej dzie-
dzinie. Będę tam też bliżej NASA oraz przed-
siębiorstwa SpaceX.
Czy w przyszłości widzisz siebie w skafandrze 
astronauty czy w fartuchu naukowca zajmu-
jącego się stroną techniczną podróży w ko-
smos?

- Najlepszym dla mnie rozwiązaniem by-
łoby połączenie tych dwóch rzeczy – bycie 
astronautą oraz badaczem kosmosu. 
Czy przez te lata fascynacji kosmosem spoty-
kałaś na swojej drodze ludzi, którzy pomagali ci 
w rozwijaniu Twojej pasji?

- Jak najbardziej – wspierali mnie rodzi-
ce, nauczyciele, a w szczególności nauczyciel 
z Krakowa pracujący w obserwatorium astro-
nomicznym na Uniwersytecie Jagiellońskim – 
pan Bartek.
Ten rok będzie dla Ciebie bardzo ważny – czy 
w planach masz międzynarodową maturę?

- Jestem już po egzaminach SAT – to taka 
amerykańska matura, oraz egzaminie z języka 
angielskiego. Wysłałam też swoją aplikację na 
amerykańską uczelnię. Teraz pozostaje mi tyl-
ko czekać na wyniki.
W takim razie trzymamy kciuki i dziękujemy za 
rozmowę.

Rozmawiała
Małgorzata Tomczuk
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Klaudia z rodziną
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Jedną z największych na terenie Polski Środkowej  nekropolii z epoki brą-
zu i wczesnego okresu żelaza odkryto w Sierpowie w gm. Ozorków, w po-
wiecie zgierskim. O tym, co badacze znaleźli na cmentarzysku, na którym 
dokonywano pochówków już ponad 3 tysiące lat temu, pisze dla nas Ire-
neusz Marchelak z Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi.  

Pradziejowe cmentarzysko w Sierpowie, 
w gm. Ozorków, położone jest około 4 km na 
południe od Łęczycy, zajmując obszar obecnie 
porośnięty lasem. Na stanowisku archeolo-
gicznym przez wiele lat prowadzono wykopa-
liska, począwszy od lat 30-tych XX wieku, po 
najnowsze prace badawcze Muzeum Arche-
ologicznego i Etnograficznego w Łodzi z lat 
1989-1992. Dotychczasowe badania objęły 
zaledwie wycinek cmentarzyska, na którym 
odkryto ponad 550 grobów ciałopalnych, zaś 
na całej jego powierzchni, którą szacuje się na 
ponad 2 ha, mogło być pochowanych nawet 
kilka tysięcy osób. 

Wyniki powyższych badań stały się pod-
stawą projektu zrealizowanego przez Mu-
zeum w latach 2021-2022, dofinansowanego 
przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego, którego efektem finalnym jest publika-
cja książkowa. W ramach projektu wykonano 
szereg analiz specjalistycznych, poszerzają-
cych wiedzę nie tylko o samym cmentarzysku, 
ale także o różnych aspektach codziennego 
życia pochowanych tutaj zmarłych. Wśród 
nich szczególnie istotne są datowania kości 
ludzkich, dzięki którym ustalono, że cmenta-
rzysko nieprzerwanie funkcjonowało na prze-
strzeni kilkuset lat, od XIII lub XIV wieku p.n.e. 
po VI lub V wiek p.n.e. 

Gdy Słońce było bogiem

Z początkami nekropolii łączą się jeszcze 
nieliczne groby, wśród których odkryto jed-
no z jej najcenniejszych znalezisk w postaci 
naszyjnika z  paciorków bursztynowych. Na-
tomiast główny rozwój cmentarzyska nastą-
pił od XII, może od końca  XIII w. p.n.e., czyli 
mniej więcej w czasach wydarzeń homeryc-
kiej wojny trojańskiej. Był to okres ważnych  
przemian kulturowych w epoce brązu. Ob-
jęły one znaczny obszar Europy i łączyły się 
z upowszechnieniem ciałopalnego obrządku 
pogrzebowego w obrębie tzw. kultur pól po-
pielnicowych. Ich wspólnym rysem było cho-
wanie zmarłych w płaskich grobach, głównie 
popielnicowych, zajmujących często znaczny 
obszar (stąd nazwa), choć towarzyszyły im 
również groby bezpopielnicowe (jamowe). 
W wierzeniach powszechnie dominował wte-
dy kult solarny.

Charakterystyczną cechą cmentarzyska 
w Sierpowie są umieszczane nad grobami 
bruki kamienne oraz zróżnicowane formy 
grobów. W grobach popielnicowych najczę-
ściej umieszczano jedną urnę bez dodatko-
wego wyposażenia, ale w niektórych, obok 
popielnicy dostawiano dodatkowe, zazwyczaj 
mniejsze naczynia, określane jako przystawki, 

które zapewne pełniły rolę w trakcie obrzędu 
pogrzebowego. Z kolei w grobach jamowych, 
występujących w znacznej ilości, spalone 
kości zmarłego zalegały bezpośrednio w ja-
mie grobowej, choć nie można wykluczyć, że 

W niektórych grobach wśród kości ludz-
kich odkryto przepalone szczątki zwierzęce, 
co poświadcza, że części zwierząt składano 
ze zmarłymi na stosie pogrzebowym. Dzięki 
badaniom archeozoologicznym wiadomo, że 
należały do różnych gatunków, m.in. bydła, 
świni, owcy lub kozy, konia a także psa lub za-
jąca. Zupełnie unikatowe, wręcz rewelacyjne, 
jest odkrycie w jednym z grobów kości kilku 
skrzydeł cietrzewia, którymi jak można przy-
puszczać, przed kremacją nakryto ciało zmar-
łej osoby, być może szczególnie wyróżniającej 
się w społeczności.   

SKARBY Z SIeRPOWA
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umieszczano je tam w jakichś pojemnikach 
z materiałów organicznych (skóra, tkanina, 
drewno), które nie zachowały się do naszych 
czasów.

Jedynie w niewielkiej części grobów wy-
stąpiły bardzo skromne wyroby z brązu, ozdo-
by oraz elementy stroju - kółeczka, zawieszki 
spiralne, pierścionki zwojowe, rzadko zaś 
pojawiały się szpile, bransolety, naramienniki 
i  naszyjniki. Sporadycznie odkryto narzędzia 
takie jak nożyk lub fragment sierpa. Obok po-
chówków ze „standardowym” wyposażeniem, 
na cmentarzyskach z tych czasów dosyć rzad-
ko pojawiały się przedmioty o szczególnej 
formie,  łączone z funkcją kultową. Na nekro-
polii w Sierpowie reprezentuje je unikatowe 
naczynie zoomorficzne, przedstawiające dzi-
ka (na zdjęciu), należące do najstarszych wy-
robów tego typu z epoki brązu na obszarze 
Polski oraz gliniany model nogi ludzkiej bądź 
buta, stanowiący podstawę dla niezachowa-
nego naczynia lub fragment figurki postaci 
ludzkiej.

Wiele szczegółowych informacji o lud-
ności pochowanej na cmentarzysku przy-
niosły badania antropologiczne. Ustalono, że 
na nekropolii pochowano ponad 850 osób.  
W ponad połowie grobów wystąpiły kości 
jednej osoby, w pozostałych zaś przeważały 
pochówki podwójne ze szczątkami dzieci zło-
żonymi razem z osobami dorosłymi, przede 
wszystkim kobietami. Ówczesna ludność była 
dosyć niskiego wzrostu, mężczyźni mieli nie-
co ponad 160 cm, zaś kobiety niewiele ponad 
150 cm. Odkryto także ślady różnych chorób, 
wśród których można wymienić zwyrodnienia 
stawów, gruźlicę czy nawet próchnicę.

Wybrane zabytki z cmentarzyska w Sier-
powie można podziwiać na stałej wystawie 
archeologicznej Muzeum, gdzie są ekspono-
wane z innymi cennymi znaleziskami z epoki 
brązu i wczesnej epoki żelaza, poświadcza-
jącymi wysoki poziom rzemiosła i wyrafino-
wany smak estetyczny ludzi żyjących w tym 
niezwykle interesującym okresie pradziejów.

Ireneusz Marchelak 
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Sezon studniówkowy za nami, a tegoroczni maturzyści zapewne zajmują się 
już intensywnym powtarzaniem i utrwalaniem wiedzy przed majowymi eg-
zaminami. Zobaczmy, jak nie tak dawno temu, uczniowie klas maturalnych 
powiatowych szkół bawili się na balach, z których wspomnienia pozostaną 
z nimi na zawsze.    

Jako pierwsi, 13 stycznia, na studniówce 
w zajeździe Leon bawili się uczniowie Ze-
społu Szkół nr 1 im. J. S. Cezaka w Zgierzu. 
Z kolei wieczór i noc 14 stycznia należały 
do tegorocznych maturzystów z I Liceum 
Ogólnokształcącego w Głownie, których bal 
studniówkowy odbył się w sali bankietowej 
Impresja. 

W sobotę 4 lutego, poloneza zatańczyli 
uczniowie Szkoły Mistrzostwa Sportowego 
- Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja 
Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim oraz 
I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Że-
romskiego w Ozorkowie. Młodzi sportowcy 

STUDNIÓWKOWyCH WSPOMNIEŃ CZAR

Jedyna taka noc, jedyny taki bal…

bawili się w restauracji Jan Sander w Rąbie-
niu, zaś uczniowie ozorkowskiego LO w Pała-
cu Romantycznym we Wróblewie.

11 lutego, w sali Balentino, świętowali 
uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. 
S. Staszica w Zgierzu, a 25 lutego, w Białym 
Pałacu w Niesięcinie, odbył się bal studniów-
kowy Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych im. Jana Pawła II.   

Wkraczającej w dorosłość młodzieży 
udanej zabawy, a w maju – powodzenia na 
egzaminach życzyli przedstawiciele władz 
powiatu: Starosta Zgierski Bogdan Jarota, Wi-
cestarosta Zgierski Dominik Gabrysiak oraz 

Polonez uczniów SMS-LO im. M. Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim

członkowie Zarządu Powiatu Zgierskiego Ka-
rol Maśliński i Wojciech Brzeski.

Maturzyści tradycyjnie dziękowali dyrek-
torom swoich szkół, wychowawcom, nauczy-

Tak rozpoczęli bal tegoroczni maturzyści LO im. S. Staszica w Zgierzu Dżentelmeni z ZZSP
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Poloneza czas zacząć. Na zdjęciu maturzyści z I Liceum Ogólnokształcą-
cego w Głownie 

cielom i rodzicom. Ci zaś, patrząc na pięknych 
młodych ludzi, z gracją tańczących poloneza, 
nie kryli dumy i wzruszenia. A było na co po-
patrzeć! Zobaczcie sami – na zdjęciach prze-
słanych nam przez szkoły. 

EWR
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STUDNIÓWKOWyCH WSPOMNIEŃ CZAR

Jedyna taka noc, jedyny taki bal…

Bal studniówkowy I LO im. S. Żeromskiego w Ozorkowie

Poloneza czas zacząć. Na zdjęciu maturzyści z I Liceum Ogólnokształcą-
cego w Głownie 

Polonez maturzystów ZS nr 1 w Zgierzu

Tak bawiono się na studniówce ZZSP
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Studniówka zgierskiego „Cezaka”

Dobra zabawa uczniów zgierskiego „Staszica”

Uczniowie I LO w Głownie będą mieli co wspo-
minać 

13PULS POWIATU
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INFORMACJE URZĘDOWE

Obwieszczenie Starosty Zgierskiego z dnia 30 stycznia 2023 r.

w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, polegającej na budowie ulicy Pabianickiej w Aleksandrowie Łódzkim, do realizacji na terenie działek 
o nr ew.: 251/1, 251/2, 251/3, 282, 283/11, 509, 510, 385/1, 287/6, 287/7, 514/7, 292/6, 292/4, 293/10, 293/9, 299/10, 299/11, 409/2, 414/1, 415/13, 300, 301, 465/7, 
303/8, 304/1, 305/5, 305/15, 306/14, 310, 311, 312/2, 313/4, 314, 315/2, 316/2, 317/10, 319/10, 320/8, 321/3, 322/13, 329, 330, 328, 331/6, 332, 334, 335, 336/2, 337/2, 
537/2, 340, 341/1, 342/8, 251/2, 406, 407/8, 522/16, 420/6, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427/1, 428/1, 317/11, 319/3, 429, 430, 431, 326/4, 434, 361/1, 361/2, 361/3, 358, 
386/1, 418/1, 417/1 w obrębie A–9, w Aleksandrowie Łódzkim.

Na podstawie art. 61 § 1 i 4 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) oraz art. 
11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 162), 
zawiadamiam, że:

w dniu 28 grudnia 2022 r., została wydana decyzja Nr 4/2022 dla Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, polegającej na rozbudo-
wie ulicy Pabianickiej w Aleksandrowie Łódzkim od istniejącej nawierzchni bitumicznej do działki nr   ew. 361/1, obręb A–9, do realizacji na terenie działek o nr ew.: 251/1, 251/2, 
251/3, 282, 283/11, 509, 510, 385/1, 287/6, 287/7, 514/7, 292/6, 292/4, 293/10, 293/9, 299/10, 299/11, 409/2, 414/1, 415/13, 300, 301, 465/7, 303/8, 304/1, 305/5, 305/15, 
306/14, 310, 311, 312/2, 313/4, 314, 315/2, 316/2, 317/10, 319/10, 320/8, 321/3, 322/13, 329, 330, 328, 331/6, 332, 334, 335, 336/2, 337/2, 537/2, 340, 341/1, 342/8, 251/2, 
406, 407/8, 522/16, 420/6, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427/1, 428/1, 317/11, 319/3, 429, 430, 431, 326/4, 434, 361/1, 361/2, 361/3, 358, 386/1, 418/1, 417/1 w obrębie  
A–9, w Aleksandrowie Łódzkim. 

W związku z powyższym informuję, że strony mogą zapoznać się z treścią decyzji w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Sadowej 6A, w Wydziale Architektury 
i Budownictwa, wyłącznie po umówieniu się z pracownikiem prowadzącym sprawę dzwoniąc pod numer telefonu (42) 28 88 209 lub (42) 28 88 202 albo pisząc na adres e-mail: 
architektura@powiat.zgierz.pl.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogło-
szenia.

W terminie 14 dni od daty dokonania niniejszego zawiadomienia, strony mogą wnieść odwołanie od przedmiotowej decyzji do Wojewody Łódzkiego za pośrednictwem Starosty 
Zgierskiego.

Obwieszczenie Starosty Zgierskiego z dnia 07 lutego 2023 r.

w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, polegającej na rozbudowie ulicy Skośnej w Zgierzu, do realizacji na terenie działek o nr ew.: 46, 
49/8, 49/9    i 52 w obrębie Z–133, w Zgierzu.

Na podstawie art. 61 § 1 i 4 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) oraz art. 
11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 162), 
zawiadamiam, że:

w dniu 09 stycznia 2023 r., została wydana decyzja Nr 1/2023 dla Prezydenta Miasta Zgierza o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, polegającej na rozbudowie ulicy 
Skośnej w Zgierzu oraz przebudowie ulicy Aleksandrowskiej, do realizacji na terenie działek o nr ew.: 46, 49/8, 49/9 i 52 w obrębie Z–133, w Zgierzu.

W związku z powyższym informuję, że strony mogą zapoznać się z treścią decyzji w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Sadowej 6A, w Wydziale Architektury 
i Budownictwa, wyłącznie po umówieniu się z pracownikiem prowadzącym sprawę dzwoniąc pod numer telefonu (42) 28 88 209 lub (42) 28 88 202 albo pisząc na adres e-mail: 
architektura@powiat.zgierz.pl.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogło-
szenia.

W terminie 14 dni od daty dokonania niniejszego zawiadomienia, strony mogą wnieść odwołanie od przedmiotowej decyzji do Wojewody Łódzkiego za pośrednictwem Starosty 
Zgierskiego.

Obwieszczenie Starosty Zgierskiego z dnia 28 lutego 2023 r.

w sprawie wszczęcia postępowania administracyjnego, dotyczącego wydania dla Burmistrza Strykowa decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej w ramach za-
dania pn. „Budowa drogi w miejscowości Smolice od drogi wojewódzkiej nr 708 do drogi powiatowej nr 5104E” (ETAP II – od mostu w Smolicach do drogi powiatowej nr 5104E), 
do realizacji na terenie działek o nr ew. 240, 241, 253/1, 252, 254, 319/1, 324, 325/1, 325/2, 326/6, 326/7 i 326/4 w obrębie Smolice oraz działek o nr ew. 431/2, 432/3, 434/5 
i 433 w obrębie Swędów, gmina Stryków, a także nadania decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności.

Na podstawie art. 61 § 1 i 4 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) oraz 
art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 
162), zawiadamiam, że:

w dniu 24 stycznia 2023 r., Burmistrz Strykowa wniósł o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, w ramach zadania pn. „Budowa drogi w miejsco-
wości Smolice od drogi wojewódzkiej nr 708 do drogi powiatowej nr 5104 E” – Etap II (od mostu w Smolicach do drogi powiatowej Nr 5104E), obejmującego swym zakresem 
budowę układu drogowego z kanałem technologicznym, budowę zjazdów, chodników, budowę kanalizacji deszczowej, budowę oświetlenia ulicznego oraz usunięcie kolizji, do 
realizacji na terenie działek o nr ew. 240, 241, 253/1, 252, 254, 319/1, 324, 325/1, 325/2, 326/6, 326/7 i 326/4 w obrębie Smolice oraz działek o nr ew. 431/2, 432/3, 434/5 
i 433 w obrębie Swędów, gmina Stryków, a także nadania decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności.

W związku z powyższym informuję, że strony mogą zapoznać się z aktami sprawy w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Sadowej 6A, w Wydziale Architektury 
i Budownictwa, wyłącznie po umówieniu się z pracownikiem prowadzącym sprawę dzwoniąc pod numer telefonu (42) 28 88 209 lub (42) 28 88 202 albo pisząc na adres e-mail: 
architektura@powiat.zgierz.pl.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

Obwieszczenie Starosty Zgierskiego z dnia 08 marca 2023 r.

w sprawie wszczęcia postępowania administracyjnego, dotyczącego wydania dla Burmistrza Głowna decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej w ramach za-
dania pn. „Budowa ul. Lewej od ul. 18 Stycznia do ul. Zabrzeźniańskiej w Głownie”, do realizacji na terenie działek o nr ew. 2/3, 69/1 i 68/1 w obrębie G–1 oraz działce o nr ew. 
369/8 w obrębie G–3, w Głownie, a także nadania decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności.

Na podstawie art. 61 § 1 i 4 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) oraz 
art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 
162), zawiadamiam, że:

w dniu 15 lutego 2023 r., Burmistrz Głowna wniósł o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, w ramach zadania pn. „Budowa ul. Lewej od ul. 18 
Stycznia do ul. Zabrzeźniańskiej w Głownie”, obejmującego swym zakresem budowę odcinka drogi gminnej klasy technicznej „D” z kanałem technologicznym, budowę chodnika 
i poboczy oraz wycinkę drzew i krzewów, do realizacji na terenie działek o nr ew. 2/3, 69/1 i 68/1 w obrębie G–1 oraz działce o nr ew. 369/8 w obrębie G–3, w Głownie, a także 
nadania decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności.

W związku z powyższym informuję, że strony mogą zapoznać się z aktami sprawy w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Sadowej 6A, w Wydziale Architektury 
i Budownictwa, wyłącznie po umówieniu się z pracownikiem prowadzącym sprawę dzwoniąc pod numer telefonu (42) 28 88 209 lub (42) 28 88 202 albo pisząc na adres e-mail: 
architektura@powiat.zgierz.pl.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.
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22 marca 2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zgie-
rzu odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pra-
cy w Zgierzu, kończące jej kadencję przypadającą na lata 
2019-2023. 

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Zgierzu to organ opiniodawczo
-doradczy Starosty Zgierskiego w sprawach polityki rynku pracy, m.in. 
planów i sprawozdań, gospodarowania środkami Funduszu Pracy, kie-
runków kształcenia zawodowego w regionie oraz wniosków jednostek 
organizacyjnych powiatu, które starają się o dofinansowanie kształ-
cenia swoich pracowników w ramach środków Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego. 

- Kończąca się kadencja Powiatowej Rady Rynku Pracy w Zgierzu 
przypadła na trudny czas – mówi Starosta Zgierski Bogdan Jarota – 
W tym okresie rynek pracy musiał zmierzyć się z wieloma wyzwania-
mi, m.in. pandemią koronawirusa, sytuacją gospodarczą i ekonomiczną 
w kraju, a także wojną na Ukrainie. Staraliśmy się jak najlepiej wspierać 

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Zgierzu
kadencji 2019-2023 zakończyła działalność

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Zgierzu
 Zatrudni na stanowisko: Referent Administracyjno Prawny - 1 etat

WYMAGANIA

- Wykształcenie: wyższe na kierunku administracja lub prawo 
- Wykształcenie wyższe na kierunku budownictwo
- Doświadczenie zawodowe co najmniej 2 lata na stanowisku o podobnym zakresie zadań
- Znajomość przepisów ustawy Prawo budowlane wraz z rozporządzeniami wykonawczymi oraz 
ustawy Kodeks postępowania administracyjnego
- Umiejętność interpretowania i stosowania przepisów prawa
- Prawo jazdy kat. B
- Umiejętność obsługi komputera
- Korzystanie z pełni praw publicznych
- Posiadanie obywatelstwa polskiego
- Nieskazanie prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo 
skarbowe

ZAKRES ZADAŃ

- Prowadzenie postępowań administracyjnych wynikających z ustawy Prawo budowlane z zakre-
su właściwości inspektora nadzoru budowlanego
- Współuczestnictwo w postępowaniach dotyczących katastrof budowlanych
- Bezpośrednia obsługa interesantów
- Współuczestnictwo w prowadzeniu postępowań egzekucyjnych
- Inne zadania zlecone przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

WYMAGANE DOKUMENTY

CV i list motywacyjny
Kopie dokumentów potwierdzających spełnienie wymagania niezbędnego w zakresie wy-

kształcenia
Kopie dokumentów potwierdzających spełnienie wymagania niezbędnego w zakresie do-

świadczenia zawodowego / stażu pracy
Oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa polskiego
Oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych
Oświadczenie o nieskazaniu prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyśl-

ne przestępstwo skarbowe

Termin składania ofert 07.04.2023

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Zgierzu
Zatrudni: Osobę z uprawnieniami budowlanymi 

(preferowane uprawnienia konstrukcyjne)
Na stanowisko: Inspektora Nadzoru Budowlanego - 1 etat

WYMAGANIA
- Wykształcenie: średnie na kierunku budownictwo
- Doświadczenie zawodowe na stanowisku o podobnym zakresie zadań
- Uprawnienia budowlane (preferowane uprawnienia konstrukcyjno-budowlane)
- Znajomość przepisów ustawy Prawo budowlane wraz z rozporządzeniami wykonawczymi oraz 
ustawy Kodeks    postępowania administracyjnego
- Umiejętność interpretowania i stosowania przepisów prawa
- Prawo jazdy kat. B
- Umiejętność obsługi komputera
- Posiadanie obywatelstwa polskiego
- Korzystanie z pełni praw publicznych
- Nieskazanie prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo 
skarbowe

ZAKRES ZADAŃ
- Prowadzenie postępowań administracyjnych, wynikających z ustawy Prawo budowlane z zakre-
su  właściwości Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego
- Współuczestnictwo w działalności kontrolnej, w tym przeprowadzenie inspekcji budów, obiek-
tów budowlanych
- Współuczestnictwo w postępowaniach dotyczących katastrof budowlanych
- Bezpośrednia obsługa interesantów
- Współuczestnictwo w prowadzeniu postępowań egzekucyjnych
- Inne zadania zlecone przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego

WYMAGANE DOKUMENTY
CV i list motywacyjny
Kopie dokumentów potwierdzających spełnienie wymagania niezbędnego w zakresie wy-

kształcenia
Kopie dokumentów potwierdzających spełnienie wymagania niezbędnego w zakresie do-

świadczenia zawodowego / stażu pracy
Kopie dokumentów potwierdzających uprawnienia budowlane
Oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa polskiego
Oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych
Oświadczenie o nieskazaniu prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyśl-

ne przestępstwo skarbowe
Termin składania ofert do 07.04.2023 r.

działania Powiatowego Urzędu Pracy i wyjść naprzeciw wymaganiom 
rynku pracy w tym niełatwym dla nas wszystkich okresie.

MJ

OGŁOSZENIA POWIATOWEGO INSPEKTORA NADZORU BUDOWLANEGO

Aktualne ogłoszenia o pracę publikowane są na https://pinb_zgierz.bip.gov.pl w zakładce Praca
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POWIATOWy
INFORMATOR
EDUKACyJNy  
2023/2024
Zapraszamy ósmoklasistów 
do zapoznania się z bogatą 
ofertą edukacyjną powiato-
wych placówek oświatowych 
- jesteśmy przekonani, że każ-
dy uczeń znajdzie w niej szko-
łę skrojoną na miarę swoich 
potrzeb i zainteresowań.

Poznajcie szkoły prowadzone 
przez Powiat Zgierski dzięki Powiato-
wemu Informatorowi Edukacyjnemu, 
do pobrania ze strony www.powiat.
zgierz.pl (w zakładce Informacje urzę-
dowe). 

Odblaski z klasą
- świeć przykładem
Kilkadziesiąt prac plastycznych oraz filmów promujących noszenie ele-
mentów odblaskowych przygotowali uczniowie szkół podstawowych oraz 
specjalnych biorący udział w II edycji  powiatowego konkursu „Odblaski 
z klasą – świeć przykładem”. 

W styczniu Starosta Zgierski Bogdan Ja-
rota odwiedził zwycięskie klasy i wręczył 
uczniom zestawy odblasków: kominy, czapki, 
opaski chusty, plecaki, worki i saszetki. W su-
mie nagrodziliśmy ok. 100 uczniów.

W kategorii klas I-III szkół podstawowych 
jury najwyżej oceniło pracę plastyczną przy-
gotowaną przez uczniów klasy 1A ze Szkoły 
Podstawowej im. Króla Stefana Batorego 
w Szczawinie. Drugie miejsce zajęli ucznio-
wie klasy 3A ze Szkoły Podstawowej nr 10 
w Zgierzu, zaś trzecie uczniowie klasy 3D ze 
Szkoły Podstawowej nr 8.

W kat. klas IV-VIII szkół podstawowych wy-
grał film z poklatkową opowieścią przygotowa-
ną przez Wojtka Jasińskiego, ucznia klasy 4B ze 
SP nr 5 w Zgierzu. Drugie miejsce zajęły Jagoda 
Stolarska oraz Maja Kamińska z klasy 5D SP nr 
8 w Zgierzu. W swoim filmie pokazały, jak z per-
spektywy kierowcy wygląda po zmroku pieszy 
ubrany w odblaski oraz taki, który ich nie ma.

W kat. klas I-VIII szkół podstawowych 
specjalnych pierwsze miejsce zajęli uczniowie 
klasy 3L z Zespołu Szkół Specjalnych w Głow-
nie, drugie miejsce przypadło w udziale ich 
kolegom i koleżankom z klasy 4-5A. Trzecie 
miejsce zajęli uczniowie z klasy 6A z Zespołu 
Szkół Specjalnych w Ozorkowie.      ŁR

Wojtek Jasiński – autor nagrodzonego filmu

Miejsce I – klasa 1A z SP w Szczawinie
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Powiatowa lekcja WOSu w nowej odsłonie

Czy wiecie, kiedy powiaty pojawi-
ły się na mapie Polski? A jak wyglą-
da proces przygotowania projektu 
i podjęcia uchwały Rady Powiatu 
Zgierskiego?

Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych 
w Ozorkowie wiedzą to już doskonale! 23 
lutego w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, 
odbyła się dla nich powiatowa lekcja WOSu. 
W poprzednich latach lekcja skierowana była 
do dzieci ze szkół podstawowych, a w tym 
roku zaprosiliśmy do siebie młodzież. O sa-
morządzie powiatowym opowiadali Starosta 
Zgierski Bogdan Jarota i radna powiatowa z 
Ozorkowa Joanna Mariankowska.

Lekcja była dość nietypowa, gdyż każdy z 
uczniów miał okazję wcielić się w rolę radnego 
powiatowego lub pracownika starostwa. Po 
wspólnym przygotowaniu projektów uchwał 
odbyła się symulacja sesji Rady Powiatu 
Zgierskiego, podczas której nie tylko poddano 
pomysły młodzieży pod głosowanie, lecz tak-
że zagorzale o nich dyskutowano. Największe 
emocje wzbudziła propozycja budowy miejsc 
spotkań dla młodzieży na obrzeżach miasta 
Ozorkowa – projekt odrzucono zaledwie 1 
głosem. Na „tak” rada wypowiedziała się w 
sprawie wyposażenia sali gimnastycznej i pra-
cowni ekonomicznej, a także renowacji kina. 
Byliśmy pod ogromnym wrażeniem zaangażo-
wania i kreatywności młodych „radnych”. Oby 
tak dalej! 

EWR

CyBERIADA 2023

By dzieci były bezpieczne w sieci
Po czym poznać, że ktoś włamał się na konto inter-
netowe? Jakie hasło najtrudniej złamać? Co zrobić, 
gdy ktoś kogoś straszy lub obraża w internecie? – 
na te i inne pytania odpowiadali uczestnicy „Cybe-

riady 2023” – konkursu wiedzy o bezpieczeństwie 
w sieci, zorganizowanego przez Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy im. K. Makuszyńskiego 
w Zgierzu, a objętego patronatem przez starostę 
zgierskiego. 

Była to już trzecia edycja „Cyberiady”, przy czym pierwsza ro-
zegrana w pełni stacjonarnie, a nie zdalnie. W konkursowe szranki 
stanęli uczniowie powiatowych placówek: SOSW w Zgierzu oraz 
trzech zespołów szkół specjalnych: w Aleksandrowie Łódzkim, 
Głownie i Ozorkowie. Młodzież, podzielona na dwie kategorie 
wiekowe, na miejscu rozwiązywała testy wiedzy, cyberkrzyżów-
ki i zagadki, a efekty pracy oceniało jury, wyłaniając zwycięzców 
i wyróżnionych.  

- Gratuluję laureatom i cieszę się, że zdecydowaliście się na udział 
w tym konkursie. Na pewno wiedza, jaką zdobyliście przygotowując się 
do niego, pozwoli Wam bezpiecznie poruszać się w internecie. – mówił 
do uczestników konkursu Wicestarosta Zgierski Dominik Gabry-
siak. 
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160 lat temu, 24 lutego 1863 r., powstańcy stycz-
niowi stoczyli pod Dobrą bitwę z wojskami rosyj-
skiego zaborcy. 10 lat temu, dla uczczenia okrągłej, 
150. rocznicy tamtych wydarzeń, po raz pierwszy 
odbył się Bieg Powstańca, a 26 lutego br. mieliśmy 
okazję kibicować uczestnikom 10. już edycji tego 
fantastycznego, sportowego wydarzenia, organizo-
wanego przez Klub Biegowy Powstaniec, a objętego 
patronatem m.in. Starosty Zgierskiego.

10 BIeG I MARSZ POWStAŃCA
W dOBReJ

Miejski Klub Sportowy „Bzura” 
Ozorków 26 lutego był gospoda-
rzem Ćwierćfinału Mistrzostw Pol-
ski Juniorów Młodszych w Piłce 
Siatkowej. 

Emocjonujące zmagania pod siatką 
pozwoliły wyłonić półfinalistów: Jastrzęb-
ski Węgiel i MKS Bzura Ozorków. Za nimi 
uplasowały się zespoły: Czarni Radom, Alu-
ron CMC Wybicki Kielce, Karpaty Krosno 
i Stoczniowiec Gdańsk. Ogólnopolskiemu 
turniejowi patronował m. in. Starosta Zgier-
ski Bogdan Jarota. Wicestarosta Dominik 
Gabrysiak uczestniczył w podsumowaniu 
ćwierćfinałów i wręczeniu pucharów oraz 
nagród laureatom. 

EWR 

Młodzi siatkarze „Bzury” awansowali
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Bieg i Marsz Powstańca przyciąga do Dobrej w gminie Stryków 
biegaczy i osoby uprawiające nordic walking z całego województwa 
łódzkiego, a nawet z dalszych zakątków Polski. W tym roku na listach 
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Start Biegu Powstańca

startowych odliczyli się zawodnicy m.in. z: Warszawy, Wałbrzycha, 
czy Pruszcza Gdańskiego. Uczestnikom niestraszny był sypiący na po-
czątku śnieg, ostry wiatr i temperatura bliska zeru.

Równo o godz. 10:00 wystartował marsz nordic walking na dy-
stansie 6,5 km, w którym po medale poszło 80 osób. Z kolei biegacze, 
w liczbie ok. 180, wyruszyli o godz. 12:00 i mieli do przebiegnięcia 
10 km. Między tymi dwoma startami, rozegrano zawody biegowe dla 
dzieci – w kilku kategoriach wiekowych i na kilku dystansach.

Po zakończeniu Biegu Powstańca, Starosta Zgierski Bogdan Jarota 
uczestniczył w dekoracji zwycięzców. Wśród kobiet na podium stanę-
ły: Paulina Zduńczyk (miejsce I), Natalia Adamkiewicz (miejsce II) oraz 
Katarzyna Bogdańska (miejsce III). Z kolei spośród mężczyzn najszyb-
si byli: Michał Adamkiewicz (miejsce I), Michał Szymański (miejsce II) 
i Adam Sztąber (miejsce III). 

EWR

Rusza Marsz Powstańca
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„Jeże” na turniejowym podium 

Weekend 14-15 stycznia w Jeździeckim Klubie Spor-
towym SALIO obfitował w sportowe emocje, a to za 
sprawą rozgrywanych tam Regionalnych Halowych Za-
wodów Ujeżdżeniowych pod patronatem Starosty Zgier-
skiego Bogdana Jaroty.

Widzowie podziwiali konie tak płynnie poruszające się pod kierun-
kiem jeźdźców, jakby tańczyły, a każdy konkursowy przejazd nagra-
dzano oklaskami. Umiejętności zawodników oceniali sędziowie.

Obserwowane z zewnątrz zawody ujeżdżenieniowe zachwycają 
gracją, wdziękiem i lekkością. Tymczasem trenerzy, jeźdźcy i ich bliscy 
wiedzą, jak wiele czasu i pracy wymaga przygotowanie do startu. Do-
ceniając ten wysiłek, powiatowy samorząd ufundował dla laureatów 
wszystkich konkurencji czapraki dla koni. W niedzielę Starosta Zgier-
ski Bogdan Jarota oraz radna powiatowa Justyna Romanow-Przybylak 
wzięli udział w ceremonii dekoracji laureatów zawodów towarzyskich. 
Gratulując nagrodzonym mistrzowskich umiejętności, życzyli im dal-
szych sukcesów. 

EWR

W siodle po zwycięstwo

Wierzymy w „Jeże”! – skandowali na 
zgierskiej hali MOSiR kibice I Halo-
wego Turnieju Piłki Chodzonej pod 
patronatem starosty zgierskiego. I ta 
wiara zaowocowała zwycięstwem 
drużyny kobiecej „Jeży Zgierz” oraz 
drugim miejscem męskich „Jeży”. 

70 zawodników (w wieku 50+) i zawodni-
czek (w wieku 40+) reprezentujących 7 dru-
żyn z Łodzi i Zgierza chodziło po boisku, ko-
piąc piłkę, strzelając gole, a przy tym świetnie 
się bawiąc.

Armia „Jeży Zgierz” zawiązała się rok 
temu z inicjatywy  m.in. Wojciecha Włodar-
czyka. Zespół miksowy (panie i panowie) ma 
już na koncie zwycięstwo ligi łódzkiej, a dru-
żyna żeńska, trenująca od stycznia tego roku, 
właśnie na zgierskiej ziemi odniosła swój 
pierwszy samodzielny sukces.

Triumfatorów turnieju nagrodzili meda-
lami i ufundowanymi przez powiatowy sa-
morząd pucharami oraz prezentami Starosta 
Zgierski Bogdan Jarota oraz poseł Marek Ma-
tuszewski, który nagrodził Wojciecha Wło-
darczyka za organizację sportowych zmagań. 

MT
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Powstanie Styczniowe
na płótnie malowane

W nawiązaniu do obchodów 160 rocznicy Po-
wstania Styczniowego, w Izbie Historii Miasta Ozor-
kowa w Młodzieżowy Dom Kultury im. Małego Księ-
cia w Ozorkowie, 6 lutego otwarto wystawę obrazów 
Aleksego Matczaka pt. „Poszli nasi w bój bez broni” 
poświęconych zrywowi narodowemu z 1863 r. 

Spotkanie zainaugurowała prelekcja prezesa To-
warzystwo Przyjaciół Ozorkowa Wiesława Kukuły na 
temat przyczyn powstania i jego przebiegu w Ozorko-
wie i okolicach, której wysłuchali m.in. Wicestarosta 
Zgierski Dominik Gabrysiak oraz powiatowa radna 
Joanna Mariankowska. 

Po prelekcji Wiesław Kukuła oraz malarz Paweł 
Jaszczak, otrzymali z rąk burmistrza Ozorkowa Jac-
ka Sochy odznaki „Zasłużony dla Miasta Ozorkowa”, 
przyznane w styczniu przez Radę Miejską.     EWR

Do 30 kwietnia w Muzeum Miasta Zgierza (ul. Dąbrowskiego 21) można 
oglądać wystawę obrazów z prywatnej kolekcji Elżbiety i Andrzeja Ku-
basiewiczów pt. „Giewont – kolekcja niezwyczajna”.

Giewont w Zgierzu

Fot. M
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Obraz A. Matczaka
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W Muzeum Fabryki na terenie łódzkiej Manufaktury 10 
marca otwarto wystawę malarstwa i rzeźby Dariusza 
Młynarczyka – Ambasadora Powiatu Zgierskiego. Moż-
na ją oglądać do 16 kwietnia. Wcześniej „tryptyk Mu-
zealny 2022/2023” był prezentowany w Łowiczu i Zgie-
rzu, a patronat nad całym cyklem objął Starosta Zgierski 
Bogdan Jarota. 

Podczas trzech, następujących po sobie wystaw artysta zapre-
zentował łącznie ponad 80 prac, w tym surrealistyczne obrazy z serii 
„Mikromakrokosmos” (akryl na kartonie) i prace rzeźbiarskie (glina 
artystyczna złocona i posrebrzana). Są to jego najnowsze dzieła, zaś 
każda kolejna odsłona cyklu różni się od poprzedniej tym, że niektóre 
prace przygotowane zostały specjalnie na nią i nie były pokazywane 
wcześniej. 

Na otwarciu wystawy w Muzeum Miasta Zgierza, 12 stycznia, 
publiczność miała wyjątkową okazję obejrzeć zaprezentowane tam 

Trzecia odsłona „Tryptyku Muzealnego” Dariusza Młynarczyka

tylko tego dnia trzy „Serca z Twarzą” – prace rzeźbiarskie, wykonane 
przez Dariusza Młynarczyka na tegoroczny 31. Finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy, w ramach którego zostały sprzedane na 
licytacjach. 

Podczas zgierskiego wernisażu Tryptyku Muzealnego artyście 
gratulowali m.in. Starosta Zgierski Bogdan Jarota,  Wojciech Brzeski 
z Zarządu Powiatu Zgierskiego i prezydent Zgierza Przemysław Sta-
niszewski. Wojciech Brzeski obecny był również na inauguracji wy-
stawy w Łodzi. To wydarzenie, z udziałem ok. 150 gości, uświetnił 
występ zespołu Tercet Optimistic. 

EWRPrace Dariusza Młynarczyka w Muzeum Fabryki

Wernisaż wystawy w Muzeum Miasta Zgierza, 12 stycznia br.

Prezentowane są na niej prace 
malarskie kilkudziesięciu artystów, 
tworzących w różnych stylach, zainspi-
rowanych tym samym motywem – naj-
popularniejszą w Polsce, owianą legen-
dami górą – Giewont. Wielu autorów 
to popularni i uznani twórcy, tacy jak: 
Stanisław Kamocki, Wojciech Weiss, 
Kazimierz Stabrowski, Zefiryn Alojzy 
Ćwikliński, Marceli Harasimowicz, Sta-
nisław Gałek czy Henryk Szczygliński. 
Oprócz malarstwa z przełomu wieków, 
kolekcja zawiera również utrwalone 
krajobrazy artystów współczesnych 
m.in. Wiesława Ochmana, Ryszarda 
Rosińskiego i Agnieszki Sakiewicz.  Po-
nadto na wystawie prezentowane są 
także i płótna artystów anonimowych. 
Plejada różnorodnych dzieł tworzy 
z „kolekcji niezwyczajnej” –  wystawę 
niezwykłą. 

RED Obraz Feliksa Franicia
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Dziękujemy księgarni „Pan Tadeusz” w Zgierzu przy ul. Długiej 55 za przygotowanie rubryki. 
Więcej nowości do zakupu z rabatem na stronie księgarni: www.pantadeusz.zgierz.pl

PAN TADEUSZ POLECA

Wisława Szymborska
WIERSZE WSZYSTKIE
Wydawnictwo ZNAK,
Kraków 2023
Oprawa twarda, 800 stron
Cena okładkowa 89,99 zł
Z okazji stulecia narodzin no-

blistki powstał wyjątkowy zbiór 
zawierający całą jej twórczość poetycką. Teksty, 
od debiutanckiego „Szukam słowa”, pomieszczo-
ne w czternastu tomach, po wiersze dotąd niepu-
blikowane, a także teksty rozproszone i ostatnie 
rękopisy, komentarzem opatrzył wybitny znawca 
poezji Szymborskiej profesor Wojciech Ligęza. 
Jego posłowie ułatwia poruszanie się po wielości 
możliwych odczytań tej poezji. „Wiersze wszyst-
kie” pozwalają prześledzić ewolucję poetki, od-
kryć na nowo jej wrażliwość, a także wrócić do 
ukochanych fraz. Poetycki świat Szymborskiej - 
świat rzeczy drobnych, ale i spraw uniwersalnych 
- zachwyca przenikliwością, zaskakuje aktualno-
ścią, zaciekawia bogactwem spostrzeżeń. Warto 
mieć w domowej biblioteczce, gorąco polecamy!

Izrael Joszua Singer
BRACIA ASZKENAZY
Wydawnictwo KUSIŃSKI,
Łódź 2022
Oprawa miękka, 710 stron
Cena sugerowana 69,90 zł
Izrael Joszua Singer, urodzony 

w Biłgoraju w 1893 roku, był star-
szym o 9 lat bratem Izaaka Baszewisa Singera, 
autora m.in. „Spuścizny”, „Sztukmistrz Lublina” 
i laureata literackiej Nagrody Nobla. Izrael Joszua 

dla wielu czytelników był jedynie „załącznikiem” do 
biografii sławnego brata. Ich ojciec był chasydzkim 
mędrcem, matka pochodziła z długiej linii nie-cha-
sydzkich rabinów. Izrael Joszua spędził wczesne lata 
w sztetlu Leoncin, a czas dorastania w Warszawie. 
Jako młody człowiek był dziennikarzem w Kijowie, 
ale jego wczesna fascynacja socjalizmem zderzyła 
się z brutalną rzeczywistością rewolucji rosyjskiej. 
W 1934 r. przeniósł się do Stanów Zjednoczonych. 
Opublikował siedem książek, z których najbardziej 
znaną jest powieść „Bracia Aszkenazy” (1936), wiel-
ki sukces wydawniczy i bestseller rankingów czytel-
niczych przedwojennej Ameryki. 

Jej centralny motyw to kariera Simchy Meira 
Aszkenazy (pod którego postacią miał kryć się jeden 
z najbardziej drapieżnych i bezwzględnych łódzkich 
fabrykantów Uszer-Oskar Kon), który później po-
rzuci religię i stanie się Maksem – i jego dążenie do 
dominacji w łódzkim przemyśle tekstylnym. Wszel-
kie machinacje bohatera przedstawiono z imponu-
jącą dokładnością. W tle rozwija się równoległy wą-
tek wrogości i rywalizacji pomiędzy braćmi Maksem 
i Jakubem Aszkenazy: konflikt jest w Łodzi obecny 
na co dzień. Rozgrywa się pomiędzy braćmi, wła-
ścicielami fabryk i robotnikami, rabinami i grzeszni-
kami, Rosjanami i Polakami, gojami i wyznawcami 
religii mojżeszowej, Litwakami i Żydami z centralnej 
Polski. Czytelnik znajdzie tu tołstojowski rozmach, 
wielość i różnorodność postaci, świetnie zrozumia-
ne procesy historyczne. Warto przeczytać, chociaż-
by dla porównania z „Ziemią obiecaną” Reymonta, 

powstałą kilkadziesiąt lat wcześniej panoramą tej 
samej Łodzi w tym samym okresie.

Polecamy kolejną w dorobku wydawniczym 
bardzo zasłużonego dla szeroko rozumianej te-
matyki łódzkiej wydawnictwa KUSIŃSKI.

Bernard Minier
LUCIA
Wydawnictwo REBIS,
Poznań 2023
Oprawa miękka, 368 stron
Cena okładkowa 49,90 zł
Pierwszy tom nowej serii 

z porucznik Lucią Guerrero Ber-
narda Miniera, autora najlepiej kilku sprzedających 
się we Francji thrillerów, którego niezwykle popu-
larne książki tłumaczone są na ok. 20 języków. 

Grupa studentów kryminologii Uniwersytetu 
w Salamance odkrywa istnienie mordercy, który 
przez kilkadziesiąt lat wymykał się organom ści-
gania. Zabójca aranżuje miejsca zbrodni na wzór 
scen z renesansowych obrazów. W tym samym 
czasie w Madrycie dochodzi do makabrycznej 
zbrodni. Porucznik Lucia Guerrera, nietuzinkowa 
policjantka, rusza w pościg za sprawcą zwanym 
„klejowym mordercą”. Aby znaleźć zabójcę, boha-
terowie będą musieli połączyć siły. Będą też mu-
sieli skonfrontować się z własną przeszłością, ze 
swoimi najgłębszymi lękami i prawdą, która okaże 
się straszniejsza niż wszystkie legendy i mity… 
Najlepiej sprzedająca się powieść policyjna we 
Francji!

KULTURALNY POWIAT

Kiedy panowie prześcigają się w uprzejmościach, składają życzenia, wrę-
czają kwiaty, kiedy artyści występują specjalnie dla żeńskiej publiczności, 
wiele pań chciałoby zawołać: „Chwilo trwaj!”

„Być kobietą, być kobietą...”

Nie jedną, a wiele przyjemnych chwil spę-
dziły panie, które 10 marca zdecydowały się 
przybyć do ozorkowskiego Młodzieżowego 
Domu Kultury im. Małego Księcia na „Wie-
czór przy świecach” - koncert z okazji Dnia 
Kobiet, współorganizowany przez Powiat 
Zgierski i Gminę Miasto Ozorków. 

Na scenie – we fragmentach „Pana Ta-
deusza” i IV cz. „Dziadów” oraz w dedyko-
wanych płci pięknej piosenkach ujawniły się 
lokalne talenty, a później publiczność bawił 
gromko oklaskiwany zespół Jolly Roger. 

W imieniu władz samorządowych życze-
nia paniom złożyli starosta Bogdan Jarota, 

wicestarosta Dominik Gabrysiak i burmistrz 
Ozorkowa Jacek Socha. Nie zabrakło także 
kwiatów i upominków dla wszystkich uczest-
niczek spotkania. Miłe słowa pod adresem 
dam padły także z ust Marka Matuszewskiego 
i wiceprzewodniczącego sejmiku wojewódz-
kiego Zbigniewa Linkowskiego. Z kolei radna 
powiatowa z Ozorkowa Joanna Mariankow-
ska pospieszyła z życzeniami pod adresem 
panów, gdyż 10 marca obchodzony był Dzień 
Mężczyzny.

EWR
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SPOŁECZEŃSTWO

Stowarzyszenie Wsparcie Społeczne „Ja-Ty-My” pro-
wadzi Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej „:Ja-Ty
-My”. Na terenie powiatu zgierskiego mieści się jeden 
z oddziałów Ośrodka - w Zgierzu na pl. Kilińskiego 
11/3. 

Ośrodek zaprasza do współpracy organizacje o charakterze 
NGO, tj.: stowarzyszenia, fundacje, spółki z o.o., non profit, a także 
ochotnicze straże pożarne czy koła gospodyń wiejskich z powiatu 
zgierskiego oraz z powiatów sąsiednich: poddębickiego, łęczyckiego, 
kutnowskiego, łowickiego, brzezińskiego, skierniewickiego i z miasta 
Skierniewice. 

- Zachęcamy do współpracy także osoby zamierzające założyć dzia-
łalność społeczną, lokalnych liderów, osoby z pomysłami na rozwój naj-
bliższej lokalnej społeczności. Oferujemy bezpłatne doradztwa i szkolenia 
a także pomoc w rozwijaniu inicjatyw: od zbiórek charytatywnych,  przez  
np. odnowienie boiska osiedlowego, świetlicy wiejskiej aż po tworzenie 
miejsc pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem. Zakres pomocy jest 
uzależniony od indywidualnych potrzeb uczestników projektu – informuje 
Piotr Sieradzki ze Stowarzyszenia Wsparcie Społeczne „Ja-Ty-My”.  

Ze zgierskim Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES) 
współpracuje już ponad 200 organizacji z terenu subregionu II woje-
wództwa łódzkiego. Udzielane jest im tutaj wsparcie w zakresie:

 Z kwestii prawnych związanych z zakładaniem oraz funkcjonowa-
niem podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecz-
nych;

 Z księgowości w organizacjach pozarządowych;
 Z promocji stowarzyszeń, fundacji, kół gospodyń wiejskich oraz 

nowopowstających inicjatyw i podmiotów;
 Z poszukiwania środków finansowania działalności NGO;
 Z bezpłatnej pomocy doradczej i szkoleniowej.

Ponadto Stowarzyszenie Wsparcie Społeczne „Ja-Ty-My”, w ra-
mach ośrodka OWES, wspiera osoby nieaktywne zawodowo, znaj-
dujące się w niekorzystnej sytuacji życiowej umożliwiając im udział 
w szkoleniach rozwijających kompetencje cyfrowe czy pomagają-
cych odnaleźć się na rynku pracy. Mogą one również znaleźć zatrud-
nienie w tworzonych przez OWES miejscach pracy: w spółdzielniach 

Szukasz wsparcia? Odwiedź OWES „Ja-Ty -My”!
socjalnych i innych przedsiębiorstwach społecznych o zróżnicowa-
nych profilach działalności: od warsztatu samochodowego, przez za-
kład stolarski, stołówki, kawiarnie, galerie artystyczne, po szwalnie, 
przedszkola czy kluby malucha.

 10 września 2022r. w Zgierzu odbyły się, zorganizowane 
przez Stowarzyszenie Wsparcie Społeczne „Ja -Ty – My”, Łódzkie 
Targi Ekonomii Społecznej, połączone z miejskim zakończeniem lata. 
W targach uczestniczyło ponad 60 wystawców - podmiotów ekono-
mii społecznej, prowadzących działalność gospodarczą lub działal-
ność odpłatną pożytku publicznego. Na stoiskach można było m.in. 
spróbować tradycyjnej polskiej kuchni, poczęstować się  regionalny-
mi wyrobami, czy skorzystać z usług przedsiębiorstw społecznych. 
Na scenie wystąpiły zespoły wokalne, ludowe, soliści i tancerze. 

Wszystkie osoby zainteresowane współpracą ze Stowarzysze-
niem Wsparcie Społeczne „Ja-Ty-My” zaprasza do kontaktu z Ośrod-
kiem Wsparcia Ekonomii Społecznej „Ja-Ty-My”, pl. Kilińskiego 11 /3, 
95 – 105 Zgierz. Tel. 796 14 14 30, e-mail: jbuza@wsparciespolecz-
ne.pl, psieradzki@wsparciespoleczne.pl. 

W Zgierzu uroczyście otwarto kolejną część powstające-
go przy ul. Chełmskiej Centrum Szkoleniowo–Rehabili-
tacyjnego z Domem Mieszkalnym dla Osób Niepełno-
sprawnych im. Bożenny Piotrowicz – Warsztatu Terapii 
Zajęciowej, prowadzonego przez zgierskie koło Polskiego 
Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością In-
telektualną. 

Nowy budynek WTZ oddany do użytku 

Otwarcia obiektu dokonano w gronie licznie przybyłych gości, 
w tym m.in.: Starosty Zgierskiego Bogdana Jaroty oraz członków Za-
rządu Powiatu Zgierskiego – Katarzyny Łebedowskiej i Wojciecha 
Brzeskiego. W nowocześnie wyposażonych pracowniach terapeutycz-
nych, podopieczni stowarzyszenia będą w komfortowych warunkach 
rozwijać swoje talenty i umiejętności.  

Inwestycja, o wartości ponad 3 mln zł, została zrealizowana zosta-
ła dzięki środkom unijnym i dofinansowaniu w ramach projektu pod 
nazwą „Szanse i perspektywy dla osób z niepełnosprawnością intelek-
tualną” RPOWŁ. Dofinansowanie ze środków EFRR wyniosło ponad 
2 mln. zł, wkład PFRON to 450 tys. zł, a udział własny  PSONI Koło 
w Zgierzu ponad 480 tys. zł.

EWR
Przewodniczący Zarządu Koła PSONI w Zgierzu Radosław Piotrowicz i wi-
ceprzewodnicząca Beata Gawron

Targi Ekonomii Społecznej w Zgierzu
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Rafał Antczak

Wojciech Budziarski

Tytus Budźko

Wojciech Brzeski

Arkadiusz Cichecki

Iwona Dąbek

Sebastian Dunin

Lidia Elert

Dominik Gabrysiak

Aneta Grzelak

Bogdan Jarota

Marcin Karpiński

Krzysztof Kozanecki

Katarzyna  Łebedowska

Rafał Mamiński

Joanna Mariankowska

Karol Maśliński

Zofia Ogórek

Bożena Palmowska

Włodzimierz Pietruszewski

Leszek Potakowski

Justyna Romanow-Przybylak

Jerzy Sokół

Adam Świniuch

Radosław Zaborowski

Ilona Zinser

Starosta Zgierski Bogdan Jarota

Nadzoruje pracę:

 ¨ Wydziału Drogownictwa,
 ¨ Audytora Wewnętrznego,
 ¨ Biura Powiatowego Rzecznika Konsumentów,
 ¨ Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzyso-

wego,
 ¨ Obsługi Prawnej,
 ¨ Inspektora Ochrony Danych,
 ¨ Geodety Powiatowego,
 ¨ Inspektora BHP,
 ¨ Pełnomocnika ds. Informacji Niejawnych,
 ¨ Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu.

Wicestarosta Zgierski
Dominik Gabrysiak 

Nadzoruje pracę:
 ¨ Wydziału Rozwoju,
 ¨ Wydziału Architektury i Budownictwa,
 ¨ Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

oraz jednostek, nad których działalnością wy-
dział sprawuje nadzór.

Wojciech Brzeski – Członek Zarządu

Nadzoruje pracę:
 ¨ Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Le-

śnictwa,

 ¨ Biura Zamówień Publicznych,
 ¨ Biura Inwestycji.

Katarzyna Łebedowska - Członek Zarządu  

Nadzoruje pracę:
 ¨ Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Zgierzu,
 ¨ Centrum Medycznego Boruta Sp. z o.o. 

w Zgierzu,

Karol Maśliński - Członek Zarządu 

Nadzoruje pracę:
 ¨ Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru,
 ¨ Wydziału Gospodarki Nieruchomościami,
 ¨ Wydziału Komunikacji.

RADA POWIATU ZGIERSKIEGO

Mirosław Burzyński - Przewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego

Ireneusz Skurzyński - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego

Robert Chocholski - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego

ZARZĄD POWIATU ZGIERSKIEGO

Dyżury Przewodniczącego, Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Zgierskiego 
oraz radnych ustalane są przez Biuro Rady Powiatu pod nr telefonuDYŻURY RADNYCH 42 288 82 40
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